【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011年 8月 26日

株式会社角川コンテンツゲート

ティーンズ向け小説「KCG文庫」創刊のご案内

 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村弘一）

は中高生のためのファーストノベルズという位置づけのオリジナル小説レーベルである「KCG 文

庫」を立ち上げます。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多忙のとこ

ろ恐れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

電子書籍とリアル書籍の同時刊行

電子書籍閲覧環境の整っていない中高生でも楽しめるように電子出版と書店で購入できるリアル

書籍をほぼ同時に刊行します。

◆スマートフォン：「BOOK☆WALKER」より 10月 27日配信

◆書籍販売：10月 29日発売

（発行：株式会社エンターブレイン  発売：株式会社角川グループパブリッシング）

◆ケータイ：「ちょく読み」より 11月 1日配信

以降 毎月月末に刊行いたします。

※「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch及び、Android OS搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。

現在はライトノベル、コミック、文芸、新書を中心とした角川グループが持つ豊富な作品 1,700 タイトル以上の電子

書籍の販売を行っています。秋以降には PC版の公開を予定。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニ

コ動画や GREE等の外部ソーシャルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

・「ＢＯＯＫ☆ＷＡＬＫＥＲ」 URL http://bookwalker.jp/

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファンタジア

文庫｣、｢電撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作品や、株式会

社アスキー・メディアワークスの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書籍中心の携帯電子書

籍サイトです。

・「ちょく読み」 URL  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

http://bookwalker.jp/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

コンセプト

中高生のためのファーストノベル

児童書を卒業した中高生が初めて読む本格小説として、読者等身大の主人公の“頑張る姿”を描

いた作品をテーマに提供していきます。それにより中高生が自ら頑張りたくなる気持ちを湧き

立たせ、小説に対する興味と情熱を喚起させるような作品を生み出していきます。

第一弾は株式会社 E★エブリスタ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：池田純）が弊社と合

同で開催した「E★エブリスタ×角川コンテンツゲートヒーロー小説大賞」での受賞作を中

心にラインナップしました。新人作家を多用することで、いままでにないフレッシュな感覚の作品を

リリースしていきます。

「KCG文庫」第一弾ライナップ紹介

青春学園もの。でも舞台は魔法学院です!!!
「E★エブリスタ×KCG ヒーロー小説大賞」 大賞受賞作

タイトル：「ソロモンの詩篇
し へ ん

」

サブタイトル：「魔法
ま ほ う

学院
がくいん

と悪魔
あ く ま

の寝室
しんしつ

」

著者：HALO
ハ ロ

イラスト：甘塩
あまじお

コメコ

価格：未定

内容：平凡な下級貴族の息子「アルヴィス」は王国随一の名門校「王立付属魔法学

院」の入試を（なぜか）通ってしまう。意気上がるアルヴィス。しかし入学してみるとそ

こは性格の悪い「おぼっちゃま」「おじょうちゃま」の巣窟。家柄を鼻にかける同級生に

囲まれて肩身の狭い思いをするアルヴィスだが、めげることなどありはしない。恋に

冒険に追試（？）にとアルヴィスの奮闘は続けられる。

※E★エブリスタとは

小説・コミック・イラストなどの読み放題を売りにする日本最大級の電子書籍投稿サイト。

URL: http://estar.jp/

http://estar.jp/

剣に生きる若者と彼に従う少女剣士の物語
「E★エブリスタ×KCG ヒーロー小説大賞」 優秀賞受賞作

タイトル：「ラーナ神剣伝
しんけんでん

」

サブタイトル：「放浪
ほうろう

剣士
け ん し

と 紅
くれない

の弟子
で し

」

著者：睦月
む つ き

貴
たか

イラスト：ネム

価格：未定

内容：旅を続ける若き剣士「ユオン」と彼に従う弟子の少女「ナユ」が立ち寄った国「オ

ルカ」は突如発生した革命で混乱していた。陰謀により国を追われた姫を偶然助けた

二人は彼女のために力を貸すことを決意する。

「シュバルツ・ロワ」それは最高権力の称号
「E★エブリスタ×KCG ヒーロー小説大賞」 優秀賞、「ももいろクローバーZ賞」W受賞作

タイトル：「シュバルツ・ロワ」

サブタイトル：「漆黒
し っ こ く

の王
おう

」

著者：哀楽
あいらく

イラスト：一色
いっしき

価格：未定

内容：天上界、人間界、魔界の三世界で最高権力を持つ“シュバルツ・ロワ”の称号を

持つリュヌ。彼が魔界の王であるがゆえに称号を納得しない人間界や天上界の権力

者は彼を亡き者とすべく謀略の限りを尽くす。今ここに三世界の頂点を極める不毛の

争いの幕が開く。

「ゴミ拾い」それが僕らのステータス
「E★エブリスタ×KCG ヒーロー小説大賞」 佳作、「藤岡弘,賞」W受賞作

タイトル：「放課後
ほ う か ご

のゴミヒーロー」

著者：茜
あかね

さらさ

イラスト：りんなぎ

価格：未定

内容：ヒーローになることを夢見る結城は高校で自分の

居場所を見つけられずにいた。「二酸化炭素を減らせば地球が救われる。地球を救う

ヒーローになれる」と環境問題に取り組むことを友人たちに提案し「ゴミ拾い部」を立ち

上げる。ゴミ拾い活動は成功して知名度もあがり、部員も増え、ついにテレビの取材

も来るようにまで発展したが、大人たちがその知名度を勝手に利用しだして……。

戦闘員募集。基本給１３万８千円～昇給あり

タイトル：「バイト先は「悪
あ く

の組織
そ し き

」!?」

著者：ケルビム

イラスト：夢子
ゆ め こ

価格：未定

内容：孤児院が閉鎖され、自分と弟妹たちの生活費を稼がねばならない高校生の有

久。彼が高賃金に誘われ選んだアルバイトは「悪の組織」の戦闘員。組織の幹部であ

るレディーウルフに連れられて出撃した先で、有久は敵組織（つまり正義の味方）と遭

遇する。驚くなかれ敵の正体は愛する○○だった！？

◆「KCG文庫」公式ホームページは 9月中旬公開を予定しております。

ＵＲＬ  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/bunko/

以上

「KCG文庫」に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/bunko/
mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp